MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO ,
SECRETARIA DE EDUCAÇAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CÃMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL- N" 45, DE 23 DE NOVEMBRO DE 201?

Aprovar, ad referendum, a oferta dos cursos
de qualificação em: AutoCAD Básico ZI),
Fundamentos de Metrologia, Hidráulica e
Pneumática Básica, Partida e Proteção de
Motores Elétricos, Sistemas Eletropneurmiticos
e Sistemas Pneumáticos.

O PRESIDENTE EM IíXIf—ÉRCÍCIO DO COLEGIAIX) DO CÁMPUS
LAGES ! IFSC. no uso das atribuições que lhe [oram conferidas pelo artigo I?? do Regimento
Interno do Câmpus lsages. aprovado por meio da Resolução ???/201 UCS.

RESOLVE:

Aprovar, od referemlum. a oferta de cursos de qualilieução pelo ("ânions
l_ruges. conforme segue:

- AutoCAD Básico ED. 20 vagas. vespertino:

- Fundamentos de Metrologia. EO vagas. vespertino;

- lvlidráulica e Pneumática Básico. 20 vagas. matutino:

- Partido e Proteção de Motores Elétricos. 20 rugas. vespertino:

- Sistenms liletropneumáticos. 20 vagas. vespertino:

- Sistemas Pneumz'ltieos. 20 vagas. vespertino.

Vilson Heck Jur-our;
Diretor Gerar emExercicio

SIAPE 1814955 (_ -
Câmpus Lages & IFSC

Pon. IFSC nº 20813 de 28107120]?

Vilson Heck Junior
Presidente em Exercício do Colegiado do Câmpus Lages - IlªSC